
La Dirigente Scolastica
VISTA   la  legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del  cinema e dell’audiovisivo”,  e
successive modificazioni; 
VISTO   il  Protocollo di  Intesa tra il  Ministero dell’Istruzione e il  Ministero della  Cultura n. 3 del
10/08/2021 per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della Legge
14 Novembre 2016 n.220; 
VISTO il  Bando  “Il  Linguaggio  Cinematografico  ed  audiovisivo  come strumento  di  educazione  e
formazione” emanato dal MIC  e dal MIUR in data 11/03/2022  con prot . n. 8661;
RILEVATO l’interesse dell’Istituzione scolastica a partecipare, nell’ambito del Bando per Scuole “Il
linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, al
Progetto “CinemaScuola LAB; 

VISTA la  Candidatura  al  Progetto suddetto presentata  dall’Istituto Comprensivo di  Bucine con il
Progetto “BUonCINEciack” n. protocollo 2599 del 13/05/2022;
VISTO il Decreto MIC n. 3821 del 28/11/2022di assegnazione del finanziamento relativo al Progetto
BUonCINEciack pari a €. 56.400,00; 
VISTA la comunicazione del MIC del 28/11/2022 alle Scuole assegnatarie del finanziamento;
VISTO la  ricevuta  di  attestante  a  termine  di  legge  l'avvenuta  accettazione  del  finanziamento
assegnato e pari € 56.400,00 per la realizzazione del progetto  prot. N . 005880 del 22/12/2022;
TENUTO CONTO che il progetto “BUonCINEciack” proposto da questa Istituzione Scolastica è stato
valutato positivamente e pertanto risulta tra i progetti finanziati, con un Importo Finale Assegnato
pari a € 56.400,00 in riferimento al Bando D.D. 861 del 11/03/2022, “Il linguaggio cinematografico e
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”; 

VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Collegio Docenti Unitario n. 41 del 16 Gennaio 2023;
VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Consiglio di Istituto n .72 del 16 Gennaio 2023;





PRESO ATTO dell’avvenuta  indicazione  delle  figure  del  Responsabile  scientifico,  degli  operatori
didattici e delle figure di comprovata competenza;
VISTI  gli  Accordi  di  Collaborazione siglati dalle figure sopraindicate come previsto dal  Bando n.
MIC/MIUR 8681 dell’  11/03/2022 prot. n. 2535 dell’11/05/2022 (Diesis Teatrango); prot. n.  2537
dell’ 11/05/2022 (Daniele Cribari); prot. n. 2549 dell’11/05/2022 (David Ciardi); prot. n. 2588 del
12/05/2022 (Emiliani Simone)
VISTA la Determina di avvio Progetto  prot. n. 174 del 17 Gennaio 2023;
VISTO il  DI  n.  129/2018  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrative/generali  delle
Istituzioni scolastiche;
VISTA l’approvazione del Programma annuale delibera del C.I. n.75 del 14/02/2023
VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 878 del 27/02/2023 esercizio finanziario 2023 del Progetto 
CONSIDERATO che le classi prime infatti hanno svolto all’interno del Progetto stesso il ruolo di attori
e registi realizzando i trailer ed il cortometraggio finale;

                                               

     La Dirigente Scolastica:
 DETERMINA

di affidare Duccio Chiarini, nato a Firenze il 30/06/1977 CF:  CHRDCC77H30D612V PI: 05602380486
regista italiano autore dei film: “Short Skin” (premiato con il Ciack d’Oro nel 2015 come migliore
opera prima), ”L’ospite” e di vari documentari ,tra cui , “L’occhio di vetro” e della serie TV “5 Minuti
Prima” (RaiPlay) terrà una Masterclass il giorno 18 Aprile 2023  con le classi prime della Secondaria di
1^ Grado. La Masterclass avrà come oggetto la Regia cinematografica per un compenso forfettario di
€. 400,00 al lordo di oneri e spese.

La spesa sarà imputata ad un capitolo appositamente indicato all’interno del Programma Annuale 
2023.

I  dati dei  quali  l’Istituto entrerà in  possesso a  seguito del  presente incarico saranno trattati nel
rispetto del D. L.vo 196 del 30 giugno 2003 e successive integrazioni.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Lisa Sacchini


